



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a lei 8666/93 e suas alterações posteriores, resolve:

01 - Homologar a presente licitação nestes termos:

- a) Modalidade **Pregão Eletrônico**
b) Número **000028 / 2022**
c) Objeto **AQUISIÇÃO DE DIVERSOS EQUIPAMENTOS E OUTROS ITENS**
d) Fornecedores e Itens

DESIGN RICARDENSE - INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA - 5666 08.149.396/0001-45					Total do fornecedor 1.666,92
Lote / Item	Qtde	Descrição	Unidade	Valor do Item	Total Item
000 / 019	12.0000	(8862) - CADEIRA ESTOFADA FIXA	UN	138,91	1.666,92

E.D. AZAMBUJA & CIA LTDA - EPP - 5676 73.865.008/0001-94					Total do fornecedor 2.805,00
Lote / Item	Qtde	Descrição	Unidade	Valor do Item	Total Item
000 / 026	1.0000	(14099) - MÁQUINA DE LAVAR	UN	2.025,00	2.025,00
000 / 029	1.0000	(14097) - Forno micro-ondas 31 litros	UN	780,00	780,00

HELENA CAPITANIO LTDA - 5810 20.315.728/0001-10					Total do fornecedor 1.990,00
Lote / Item	Qtde	Descrição	Unidade	Valor do Item	Total Item
000 / 028	1.0000	(14112) - Arquivo de aço com quatro gavetas	UN	1.990,00	1.990,00

ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA EPP - 6897 34.832.381/0001-97					Total do fornecedor 14.400,00
Lote / Item	Qtde	Descrição	Unidade	Valor do Item	Total Item
000 / 020	40.0000	(14970) - Cadeira CJA-03 - MODELO FNDE	UN	360,00	14.400,00

KM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI - 6930 13.126.261/0001-02					Total do fornecedor 10.693,00
Lote / Item	Qtde	Descrição	Unidade	Valor do Item	Total Item
000 / 001	2.0000	(15368) - GELADEIRA / REFRIGERADOR	UN	3.700,00	7.400,00
000 / 030	1.0000	(6091) - FREEZER HORIZONTAL	UN	3.293,00	3.293,00

LEANDRO ALBERTO KERBER LTDA - 7296 42.921.840/0001-37					Total do fornecedor 770,00
Lote / Item	Qtde	Descrição	Unidade	Valor do Item	Total Item
000 / 002	1.0000	(15369) - FOGÃO	UN	300,00	300,00
000 / 018	2.0000	(15375) - FURADEIRA/PARAFUSADEIRA DE IMPACTO	UN	235,00	470,00

POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA - 7409 03.958.284/0001-11					Total do fornecedor 9.504,96
Lote / Item	Qtde	Descrição	Unidade	Valor do Item	Total Item
000 / 005	6.0000	(15371) - Smartphone	UN	1.456,66	8.739,96
000 / 021	3.0000	(11325) - CAIXA DE SOM PORTÁTIL, COM BLUETOOTH, USB	UN	255,00	765,00

ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA - 7739 42.603.698/0001-80					Total do fornecedor 6.295,00
Lote / Item	Qtde	Descrição	Unidade	Valor do Item	Total Item
000 / 015	2.0000	(15374) - FOGÃO MODELO INDUSTRIAL DE 06 (SEIS) BOCAS COM FORNO	UN	3.147,50	6.295,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

ESMALTADO

AJP COM. ATAC. E VAR. DE PROD. DE LIMPEZA EIRELI - 7865					Total do fornecedor
36.047.635/0001-91					4.834,94
Lote / Item	Qtde	Descrição	Unidade	Valor do Item	Total Item
000 / 003	4.0000	(15370) - CARRO FUNCIONAL PARA LIMPEZA	UN	700,00	2.800,00
000 / 008	2.0000	(9180) - Varal de chão, com abas,	UN	100,00	200,00
000 / 016	7.0000	(11222) - CHALEIRA INOX	UN	90,42	632,94
000 / 023	4.0000	(15397) - BOTIJÃO TÉRMICO 8 L	un	158,00	632,00
000 / 027	2.0000	(15418) - ESCADA DOMÉSTICA	UN	285,00	570,00
CC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA - 7868					Total do fornecedor
47.378.270/0001-02					332,60
Lote / Item	Qtde	Descrição	Unidade	Valor do Item	Total Item
000 / 017	2.0000	(11064) - BATEDEIRA	UN	166,30	332,60
CENTERMIX EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA - 7869					Total do fornecedor
26.675.061/0001-42					1.149,75
Lote / Item	Qtde	Descrição	Unidade	Valor do Item	Total Item
000 / 013	7.0000	(7890) - AQUECEDOR ELÉTRICO HALÓGENO PORTÁTIL	UN	164,25	1.149,75
LICITA MAIS COMMERCIAL LTDA - 7875					Total do fornecedor
47.876.177/0001-10					1.699,80
Lote / Item	Qtde	Descrição	Unidade	Valor do Item	Total Item
000 / 007	1.0000	(14151) - TABLET	UN	1.699,80	1.699,80
NORTHWEST COMÉRCIO DE FERRAGENS, IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS E					Total do fornecedor
37.247.494/0001-13					1.300,00
Lote / Item	Qtde	Descrição	Unidade	Valor do Item	Total Item
000 / 012	1.0000	(15373) - ROÇADEIRA A GASOLINA COSTAL	UN	1.300,00	1.300,00
VENTURA COMERCIO DE BRINQUEDOS E ARTIGOS DIVERSOS LTDA - 7879					Total do fornecedor
35.484.982/0001-19					2.332,89
Lote / Item	Qtde	Descrição	Unidade	Valor do Item	Total Item
000 / 004	14.0000	(5792) - GARRAFA TÉRMICA 1,8 LITRO EM INOX	UN	100,35	1.404,90
000 / 009	3.0000	(11791) - Chaleira Elétrica	UN	98,33	294,99
000 / 022	4.0000	(11793) - BOTIJÃO TÉRMICO 12 L	UN	158,25	633,00
VITOR DIOGO WENDLING - 7880					Total do fornecedor
23.588.621/0001-33					18.031,80
Lote / Item	Qtde	Descrição	Unidade	Valor do Item	Total Item
000 / 010	3.0000	(14041) - Aparelho de ar condicionado split 12.000 btus	UN	1.995,60	5.986,80
000 / 011	3.0000	(14091) - Aparelho de ar condicionado split 24.000 BTUS	UN	4.015,00	12.045,00
X 6 COM. DE MOVEIS E PLACAS SOL. FOTOVOLTAICAS LTDA - 7881					Total do fornecedor
35.796.497/0001-80					393,00
Lote / Item	Qtde	Descrição	Unidade	Valor do Item	Total Item
000 / 014	2.0000	(11063) - LIQUIDIFICADOR	UN	196,50	393,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

				Total Geral	78.199,66
e) Resumo das dotações					
Acesso	Projeto	Rúbrica	Vínculo	Total	
205	2037	4490 52 00 00 000	Recurso Livre	6.091,13	
30	1006	4490 52 00 00 000	Recurso Livre	4.613,90	
136	2019	3390 30 00 00 000	MDE	301,05	
151	2023	3390 30 00 00 000	MDE	599,38	
293	2055	4490 52 00 00 000	ATENÇÃO BÁSICA	12.712,42	
156	1019	4490 52 00 00 000	MDE	53.881,78	

02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.

03 - Determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

Tucunduva 20/10/2022

JONAS FERNANDO HAUSCHILD
PREFEITO MUNICIPAL